

**DODATOK Č. 3**  
**K ZMLUVE O DIELO NA ZHOTOVENIE STAVBY**  
**„Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol“**

uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
(ďalej len „Dodatok č. 3“)

**1. Zmluvné strany**

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Sol'</b>
Sídlo:	Sol' 161, 094 35 Sol'
Štatutárny zástupca:	Ing. Jozef Berta, starosta obce
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. Jozef Berta, starosta obce
e-mail:	ocu.sol@slovanet.sk
IČO:	00332861
DIČ:	2020630513
IČ DPH:	neplatca DPH
Bankové spojenie:	VÚB, a. s.
Číslo účtu:	SK02 0200 0000 0000 2242 5632

(ďalej len "Objednávateľ")

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>BETPRES, s.r.o.</b>
Sídlo:	Boženy Němcovej 1698, 093 01 Vranov nad Topľou
Štatutárny zástupca:	Matúš Barkóci, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Matúš Barkóci, konateľ spoločnosti
vo veciach technických:	Ing. Roland Ďurko, výrobnotechnický riaditeľ
IČO:	31 684 343
DIČ:	2020527861
IČDPH:	SK2020527861
Obchodný register:	Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 1502/P
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu:	IBAN SK07 0200 0000 0002 1904 1632

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a v spojení s článkom 14., bod 14.1 Zmluvy o dielo na zhotovenie stavby „Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol“ zo dňa 28.07.2017 (ďalej len „Zmluva o dielo“) dohodli na tomto Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení.

**2. Predmet Dodatku č. 3**

2.1 Znenie článku 3. Cena za Dielo, bod 3.1 Zmluvy o dielo sa z dôvodu dodatočných požiadaviek objednávateľa mení nasledovne:

3.1. Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu

cena bez DPH	196 619,54 eur
20 % DPH	39 323,90 eur
cena vrátane DPH	235 943,44 eur

### 3. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Dodatok č. 3 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 3.2. Dodatok č. 3 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
- 3.3. Neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 3 tvorí ocenený výkaz výmer zo dňa 30.04.2019, ktorý dňom účinnosti tohto Dodatku č. 3 dopĺňa pôvodný rozpočet Zhotoviteľa.
- 3.4. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, pokiaľ neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 3, ostávajú naďalej v platnosti.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 3 pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v ich mene.

V Soli dňa ..... 09. 05. 2019

Vo Vranove nad Topľou, dňa 09.05.2019

  
.....  
**Objednávateľ**  
Ing. Jozef Berta  
starosta obce



  
.....  
**Zhotoviteľ**  
Matúš Barkóci  
konateľ spoločnosti

**BETPRES, s.r.o.**  
Baženy Némcovej 1698  
093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 31684343  
IČ DPH: SK2020527861



# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 1441/2017

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Sol'

Zhotoviteľ:

BETPRES s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov	400,82
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>400,82</b>
---------------------	---------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	400,82	80,16

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>480,98</b>
-------------------	----------	------------	---------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka



Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

BETPRES, s.r.o.  
Boženy Němcovej 1698  
093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 31684343  
IČ DPH: SK2020527861

Betpres

2%

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1441/2017

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Obec Sol'  
Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o.

Projektant:  
Spracovateľ: Ing. Jana Šebáková

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>400,82</b>	<b>480,98</b>
1441-10-01		400,82	480,98
1441-04-07	SO 01 Časť USR - Svetelná inštalácia	356,62	427,94
1441-0308-07	SO 01 -SO 01 časť ZAS - Zásuvková inštalácia	250,00	300,00
1441-07-10	SO 01 - časť - Ústredné vykurovanie	-205,80	-246,96
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>400,82</b>	<b>480,98</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-04-07 - SO 01 Časť USB - Svetelná inštalácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OBECNÝ ÚRAD SOL'

Zhotoviteľ:

BETPRES, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				356,62
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>356,62</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	356,62	71,32
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>427,94</b>

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-04-07 - SO 01 Časť USR - Svetelná inštalácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OBECNÝ ÚRAD SOL'

Projektant:

Zhotoviteľ: BETPRES, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>356,62</b>
D1 - PRÁCE A DODÁVKY M	356,62
M21 - 155 Elektromontáže	356,62
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>356,62</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-04-07 - SO 01 Časť USR - Svetelná inštalácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OBECNÝ ÚRAD SOL'

Projektant:

Zhotoviteľ: BETPRES, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

356,62

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY M

356,62

#### M21 - 155 Elektromontáže

356,62

2	M	348 2ARCH099	Svietidlo LED 12W, 3000K, 800lm, IP20, 360°, biela, Ø290mm, sen.IR., VT-8017 (V-	ks	-1,000	18,00	-18,00
3	M	3482ARCH135	LED reflektorHigh-End, 10W/900lm, so senzorom, neutrálna, IP65 (NEKTO) (D)	ks	1,000	18,00	18,00
1	K	21020-1013	Svietidlo žiarivkové stropné IP20, 1x18W	kus	-3,000	15,00	-45,00
4	M	348 2ARCH100	LED SVIETIDLO stropné/nástenné typ: MONDO 16W/4500 K, 1000lm, IP20	ks	-17,000	25,00	-425,00
5	M	3482ARCH124	LED Ceiling kruhový biely 12W/900lm 280 mm, neutrálna biela, prisadené, IP20 (B)	ks	14,000	25,00	350,00
6	M	348 3M00213	LED trubica T8 18W/1530lm 120cm neutrálna	ks	-36,000	5,13	-184,68
7	M	348 3M00225	Svietidlo typ MCP 80 BW-G LED č.A2360M80BW-G, s mriežkou,4xLED trubice, IP20,(A)	ks	-18,000	50,00	-900,00
8	M	3482ARCH134	Led panel hranatý biely 60W/5400lm 1195x595 mm neutrálna biela, IP20,(A)	ks	18,000	87,85	1 581,30
9	M	348 2ARCH120	LED svietidlo BATTEN 36W/2800lm, IP20	ks	-2,000	25,00	-50,00
10	M	3482ARCH128	Led panel zapustený kruhový biely 12W/780lm 170 mm neutrálna biela, IP20,(zmena C za E)	ks	2,000	15,00	30,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-0308-07 - SO 01 -SO 01 časť ZAS - Zásuvková inštalácia

JKSO:

KS:

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

OBECNÝ ÚRAD SOL'

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

BETPRES, s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	250,00
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>250,00</b>
---------------------	---------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	250,00	50,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>300,00</b>
-------------------	--------------	---------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-0308-07 - SO 01 -SO 01 časť ZAS - Zásuvková inštalácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OBECNÝ ÚRAD SOL'

Projektant:

Zhotoviteľ: BETPRES, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>250,00</b>
D1 - PRÁCE A DODÁVKY M	250,00
M21 - 155 Elektromontáže	250,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>250,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-0308-07 - SO 01 -SO 01 časť ZAS - Zásuvková inštalácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OBECNÝ ÚRAD SOL'

Projektant:

Zhotoviteľ: BETPRES, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

250,00

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY M

250,00

#### M21 - 155 Elektromontáže

250,00

11	M	357 ATYP996	Rozvodnica R2	ks	-1,000	350,00	-350,00
27	M	357ATYP9960	Rozvodnica R2 EATON rozvádzač 42 modul KLV-36UPS-F 178818	ks	1,000	600,00	600,00

# ZOZNAM STROJOV A ZARIADENÍ

Rozvádzač **R2** atypický, krytie IP40/IP20

EATON rozvádzač 42 modul KLV-36UPS-F 178818

Rozvádzač obsahuje :

P.Č	Cenník	Popis	m.j.	počet	j.cena	celkom
1	PC	Zapustený rozvádzač 3R	ks	1	23,45 €	23,45 €
2	PC	Vypínač IA 3/40, In=40A	ks	1	51,09 €	51,09 €
3	OEZ	Istič LTN-10B-1	ks	3	12,00 €	36,00 €
4	OEZ	Istič LTN-16B-1	ks	8	10,50 €	84,00 €
5	OEZ	Istič LTN-6D-1	ks	2	16,00 €	32,00 €
6	OEZ	Prúdový chránič LFN-25-4-030AC	ks	2	65,00 €	130,00 €
7	Saltek	Zvodič preätia SLP 275 V/4	ks	1	105,00 €	105,00 €
R2 spolu :						461,54 €
Montáž 30% dodávky						138,46 €
R2 celkom :						600,00 € bez DPH

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-07-10 - SO 01 - časť - Ústredné vykurovanie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OBECNÝ ÚRAD SOL'

Zhotoviteľ:

BETPRES, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	-205,80
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>-205,80</b>
---------------------	----------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	-205,80	-41,16

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>-246,96</b>
-------------------	--------------	----------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-07-10 - SO 01 - časť - Ústredné vykurovanie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OBECNÝ ÚRAD SOL'

Projektant:

Zhotoviteľ: BETPRES, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Jana Šebáková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>-205,80</b>
PSV - Práce a dodávky PSV	-205,80
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	-147,30
D1 - Plastové rozvody	-58,50
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>-205,80</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Sol'

Objekt:

Časť: 1441-07-10 - SO 01 - časť - Ústredné vykurovanie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OBECNÝ ÚRAD SOL'  
Zhotoviteľ: BETPRES, s.r.o.

Projektant:  
Spracovateľ: Ing. Jana Šebáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **-205,80**

**PSV - Práce a dodávky PSV** **-205,80**

734 - Ústredné kúrenie, armatúry. **-147,30**

22	K	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	-5,000	4,44	-22,20
24	M	1394811	Ventil do spiatocky RL-5 DN15,rohový,AG3/4"s prednastavením,s možnosťou napúšťania,vypúšťania a uzavretia,prípojka na vyk.teleso s kužel. tes.	ks	-5,000	7,74	-38,70
25	K	734223120	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	-5,000	2,40	-12,00
27	M	1773867	Ventil TS-90-V DN15, termostat.,rohový,prednastavením, prípojka na vyk.teleso s kužel. tes., pripoj. na rúru vonk.závitom G 3/4" s kužel. tes.	ks	-5,000	14,88	-74,40
29	M	1920038	Hlavica termostat."Mini" M30x1,5, s polohou "0", kolmými drážkami, s kvapalin.snímačom, nastaviteľná protimraz.ochrana pri cca 6°C,"Design"	ks	16,000	10,35	165,60
30	M	1920030	Hlavica termostat."Mini" M28x1,5, s polohou "0", kolmými drážkami, s kvapalin.snímačom, nastaviteľná protimraz.ochrana pri cca 6°C	ks	-16,000	10,35	-165,60

**D1 - Plastové rozvody** **-58,50**

40	M	1609803	Prechodka na plastovú rúrku 16x2, G 3/4", z PE-X-, PB a rúrky z kompoz. plastov:z hadic., svor. krúžku a prevl. matice G 3/4 s kužel. tesn.	ks	-22,000	2,25	-49,50
41	M	1609808	Prechodka na plastovú rúrku 20x2 z PE-X-, G 3/4", PB a rúrky z kompoz. plastov:z hadic., svor. krúžku a prevl. matice G 3/4 s kužel. tesn.	ks	-4,000	2,25	-9,00